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بازتاب رفتار مغرضانه آمریکا در رسانه های جهان
ماجرای معطلی 4 ساعته تیم ملی والیبال ایران در فرودگاه شیکاگو در 
 SPORT رسانه های والیبالی جهان بازتاب گسترده ای داشت. سایت
لهستان در این خصوص نوشت: »والیبالیست های ایرانی در بدو ورود به 
آمریکا با مشکلات زیادی روبه رو شدند و شاهد یک رفتار غیرحرفه ای 
بودند. روابط بین تهران و واشــنگتن در ماه های اخیر به تنش کشیده 
شده و به نظر می رسد این درگیری و تنش به زمین والیبال هم کشیده 
شــده و برای بازیکنان تیم ملی والیبال ایران مشــکل ساز شده است.  
وزارت امور خارجه ایران به این اتفاقات واکنش نشــان داده است. در 
حال حاضر معلوم نیســت دلیل این کار آمریکایی ها چه بوده است. « 
polsatsport نیز نوشت: »سفیر سوئیس در تهران به خاطر اتفاقاتی 
که در فرودگاه شــیکاگو برای تیم ملی والیبال ایران رخ داد، به وزارت 
امــور خارجه احضار شــد. « sportowefakty اما در واکنش به این 
اتفاق نوشت: »روابط سیاسی و دیپلماتیک بین 2 کشور ایران و آمریکا 
باعث شــد تا بازیکنــان ایران در راه ورود به آمریکا با مشــکل روبه رو 
شوند. « sport. onet هم از اعتراض مقامات ایرانی و داوری سرپرست 
فدراســیون والیبال ایران به مقامات آمریکایی در رابطه با معطلی چند 
ساعته ملی پوشان والیبال ایران در فرودگاه شیکاگو خبر داد. با این حال 
سخنگوی گارد گمرک شــیکاگو عنوان کرد این رفتار کاملا  قانونی و 
بــر طبق مقررات بوده و رفتار غیرعادی رخ نداده اســت. آنا مانوئلیان 
سخنگوی فدراسیون جهانی والیبال اما می گوید: »قبل از آمدن هیئت 
ایرانی به شــیکاگو ما به دقت همراه با ســازمان های مربوطه همکاری 
کردیم تا مطمئن شــویم هیئت ایرانی بدون هیچ مشکلی وارد آمریکا 
شود و بیشتر هیئت ایرانی برای ساعات زیادی معطل نشدند. آن هایی 

که معطل شدند، طبیعی است که ناراحت باشند. « 

مدیر یک مجموعه ورزشی بازداشت شد
شعبانلو: مشکل رفع شد

»مدیر یکی از مجموعه های ورزشی مهم کشور بازداشت شد. « این 
خبر دیروز روی خروجی خبرگزاری فارس قرار گرفت و تاکید شــد 
این مدیر که قریب به یک ماه پیش از این با حکم حســن کریمی 
مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور منصوب 
شــد، ظاهرا در دوره سرپرستی خود در ورزشــگاه آزادی، اقدام به 
برگزاری یک همایش پیاده روی خانوادگی کرد که گفته می شــود 
در این زمینه مشکلاتی وجود داشته که به بازداشت وی منجر شده 
است. موضوع به 13 اردیبهشت برمی گشت که با درخواست رسمی 
سازمان ورزش شــهرداری همایش پیاده روی همگانی در مجموعه 
آزادی برگزار شــد که ظاهرا برخی تصاویر از حاشــیه برگزاری این 
همایش واکنش هایی داشــته و در نهایت موضوع به دادسرای ارشاد 
کشــیده شده بود. هنوز چند ساعتی از انتشار این خبر نگذشته بود 
که علی اکبر شــعبانلو با ایســنا مصاحبه کرد و در واکنش به خبر 
بازداشتش گفت: »دادســرای ارشاد توضیحاتی خواسته بود که در 
نهایت پس از حضور در دادسرای ارشاد و استماع دفاعیات، موضوع 
رفع شد. مشکلی وجود ندارد و هم اکنون در محل کارم حضور دارم. «

گزارش

ویژه

کاپیتان لهستان دوباره جنجال کرد
کوبیاک: رفتار ایرانی ها جای 

تعجب نداشت!
کاپیتــان تیم ملی والیبال لهســتان دوباره 
علیــه هــواداران ایرانی موضــع گرفت و 
حرف های توهین آمیزی مطرح کرد. میهاو 
کوبیاک  که پیــش از این در مصاحبه علیه 
هواداران و ملت ایران حرف هایی توهین آمیز 
زده بود، در مصاحبه با ســایت  اســپورت   
لهستان درباره این که آیا بازی های تیم ملی 
کشــورش با ایران در جام ملت های والیبال 
را دیــده، گفت: »نه. این بدان معنا نیســت 
که آن هــا برایم اهمیتــی ندارند چون من 
در آن زمان کارهای دیگری داشتم.« او در 
پاسخ به این که چه حسی داشتی از این که 
شنیدی هواداران ایرانی بعد از بازی اتوبوس 
تیم ملی لهســتان را متوقف کردند، گفت: 
»من احساســی نداشتم چون نمی توانستم 
درباره این اتفاق کاری انجام دهم. بازیکنان 
باید خودشــان پاسخگوی این سوال باشند 
و درباره وضعیت خطرناکی که برایشان رخ 
داد، توضیح بدهند. به نظرم مصاحبه اخیر 
درباره ایرانی ها باعث کم یا زیاد شــدن این 
رفتار هواداران ایرانی نشده، چون معتقدم در 
ایران این طــور رفتارها جای تعجب ندارد.« 
وی در پایان گفــت: »من هیچ گونه صفحه 
اجتماعی ندارم امــا می دانم حمله ایرانی ها 
به صفحات مجازی همبازی هایم چه قبل از 
بــازی، چه بعد از بازی ها بارها رخ داده  و در 
این چند ســال گذشته بارها به خانواده ام از 

سوی ایرانی ها اهانت شده است.«

نهایی شدن لباس کاروان 
ایران در المپیک تا مرداد

نصرا... ســجادی سرپرســت کاروان ایران 
در بازی های المپیک در حاشــیه نشست 
روســای کمیســیون ها با رئیــس کمیته 
المپیــک در مورد وضعیــت لباس کاروان 
ایران گفت: »طرح هایی رســیده که ما آن 
را بــه کمیته طراحی مــد و لباس داده ایم 
و آن ها قرار اســت با تعــدادی از طراحان 
معــروف تماس بگیرند و ادامه کار را انجام 
دهنــد. ما هــم خواســته های خودمان را 
مطرح کرده ایم و تا اواسط مردادماه هم کار 
به سرانجام می رســد. البته این مربوط به 

هم لباس رژه و هم گرمکن ها می شود. «

ابراز تاسف رئیس فدراسیون جهانی والیبال از اتفاقات فرودگاه شیکاگوسوژه

کولاکوویچ: بدون هیچ مشکلی از گیت عبور کردم
رفتار ناپســند آمریکایی ها 
در فرودگاه شــیکاگو علیه 
بازیکنــان تیــم  ملــی ایــران بازتــاب 
گسترده ای در رسانه های والیبالی جهان 
داشت. ســروقامتان ایران درحالی برای 
حضور در فینال لیــگ ملت های 2019 
والیبال راهی آمریکا شدند که از معطلی 
4 ساعته آن ها در فرودگاه شیکاگو تعابیر 
مختلفــی شــد؛ برخــی آن را بازجویی 
خواندند و برخی هــم تاکید کردند تنها 
یک مصاحبه بوده. با این حال اما افشین 
داوری سرپرســت فدراسیون والیبال که 
تصمیم گرفت در اعتراض به این اتفاق از 
سفر به آمریکا انصراف دهد، تاکید کرد از 
شــیکاگو  فــرودگاه  در  ایــران  کاروان 
اتفاق  انگشــت نگاری نشده اســت. این 
واکنش وزارت امور خارجه ایران را هم به 
دنبال داشت تا محسن بهاروند مدیرکل 
آمریکای این وزارتخانه از طریق ســفیر 
ســوئیس در تهران به معطل کردن تیم 
ملی ایران در فرودگاه شــیکاگو اعتراض 
کند. پس از آن بود که وزارت ورزش هم 
با انتشــار بیانیه ای رفتار غیرورزشــی و 
خارج از قواعد میزبانی رویدادهای جهانی 
از سوی آمریکا را محکوم کرد. دیروز اما 
کمیته ملی المپیک ایران مراتب اعتراض 
بین المللــی  کمیتــه  بــه  را  خــود 
المپیــک)IOC( اعلام کرد و ســیدرضا 
صالحی امیری رئیس کمیته هم با تاکید 
بــر این که پیگیــر اتفاقــات رخ داده در 
آمریکاســت، گفت: »ما ایــن موضوع را 
رســانه ای نکردیم اما از لحظه اول پیگیر 
بودیم. 2 هفتــه درگیر اخذ ویزا بودیم و 
در این خصوص چالش داشــتیم. کمیته 
ملــی المپیــک آمریکا و حتی شــخص 
توماس باخ و معاونــش پیگیر بودند. اما 
باند بی منطقی در آمریکا حاکم است که 
تمام معادلات جهانــی را برهم می زند و 
مورد  در  نادرســت می گیرد.  تصمیمات 
این اتفاق هم دیروز)دوشــنبه( جلســه 
داشــتیم. طبق گزارش های رسیده این 
رفتار آمریکا نشان می دهد بیشتر دنبال 

اقدام روانــی بوده اند. اما ما معطل کردن 
بازیکنان را رسما به IOC اعلام کردیم. 
اگر چیزی را رسما اعلام نمی کنیم دلیل 
بر این نیست که اقدامی انجام نداده ایم. « 
او ادامه داد: » انقلاب اســلامی دشمنانی 
دارد و ما اصولــی داریم که به آن اصول 
وفاداریــم. مــا در کمیته ملــی المپیک 
کمیته ای را بــرای موضوعات خاص در 

سطوح بین المللی تشکیل دادیم . « 
  

بازتاب رســانه ای بالای اتفــاق رخ داده 
برای کاروان ایران در آمریکا باعث شــد 
فدراســیون جهانی والیبــال در نکوهش 
اقدام یانکی ها رسما از ایران عذرخواهی 
کنــد. آری گراســا رئیس فدراســیون 
بین المللــی والیبــال در پاســخ به نامه 
ایران دیروز چنین  اعتراض فدراســیون 
نوشــت: »در خصوص نامه هفتم جولای 
)1۶ تیر( و در مورد مســئله ای که برای 
تیم ملی والیبال ایران در فرودگاه شیکاگو 
جهت ورود بــه فینال لیــگ ملت های 
والیبال پیش آمد، مــن به نمایندگی از 
مراتب شرمســاری  فدراســیون جهانی 
خود را از اتفاق روی داده اعلام می کنم. 
فدراســیون جهانی با همه مســئولان از 
جمله کمیته بین المللی المپیک، کمیته 
ملی المپیک آمریکا و فدراسیون والیبال 

آمریکا به طور دائم در حال رایزنی بودیم 
تــا ورود تیــم ایران به خــاک آمریکا با 
سهولت هر چه تمام تر صورت گیرد اما با 
شنیدن این خبر که تیم ایران به محض 
ورود با تاخیر بسیاری روبه رو شده، بهت 
زده شــدیم. حتی ارگان های مذکور که 
هماهنگی هــای لازم را انجام داده بودند 
نیز بسیار ناراحت شدند. به شما اطمینان 
می دهــم که در مــورد این مســئله، با 
مســئولان مربوطه بحث و گفت وگو شد 
و به دنبال راهکاری هستیم تا جلوی این 

اتفاقات را در مسابقات آتی بگیریم. «
  

دیروز امــا مصاحبه ای به  نقــل از ایگور 
کولاکوویــچ ســرمربی تیم  ملــی ایران 
 sportowefakty منتشر شد. ســایت
لهســتان که گویا اشتباها مصاحبه سال 
گذشته ایگور را منتشر کرده بود، به نقل 
از ایگور چنین نوشت: »پس از ورود تیم 
ملی والیبال ایران بــه فرودگاه، ماموران 
FBI همه مــا را در اتاق های تنگ برای 
ســاعت ها قرار دادند، آن ها ســوال های 
برای  می پرســیدند!  احمقانه ای  بســیار 
مثال این که آیا کســانی که در عکس به 
ما نشــان می دادند را می شناسیم یا نه؟ 
چرا بازیکنان جــوان ایرانی ویزای رفتن 
به آمریکا یا کشــورهای اروپایی دیگر را 

ندارند؟ یا این که چرا بازیکنان تیم والیبال 
ایران هر هفته ویزای قاره به قاره دارند و 
کشورهای دیگر مثل بلغارستان، فرانسه، 
صربســتان، آمریکا و روســیه این طور 
نیستند؟ این ورزش نیست. « کولاکوویچ 
اما در گفت وگو با فــارس انجام هرگونه 
مصاحبه با ســایت های خبری خارجی را 
رد کرد تا بگوید: »خوشبختانه همه چیز 
خوب است. متاســفانه من گزارشی که 
یک ســایت لهستانی نوشته بود را دیدم، 
اما باید بگویم که من درخصوص اتفاقات 
فــرودگاه با هیــچ خبرنگار و رســانه ای 
صحبت نکرده ام. فکر می کنم این رسانه 
از صحبت های سال گذشته من استفاده 
کرده. در فرودگاه من به عنوان اولین نفر 
از گیت عبور کردم و هیچ مشــکلی هم 
نداشتم. به دلیل این که من از گیت عبور 
کردم متوجه اتفاقات بعدی نشدم. ظاهرا 
برای خوش خبــر و برخــی از بازیکنان 
مشکلاتی پیش آمده بود، اما بازهم تاکید 
می کنم که مــن در این خصوص با هیچ 
خوش خبر  نکرده ام.  مصاحبه  رســانه ای 
معمــولا  همیشــه در کنار من اســت و 

می تواند شهادت بدهد. «
  

سیامک افروزی پزشک تیم ملی اما دیروز 
در مصاحبه بــا CBC گفت: »بعضی از 
همــکاران ما و یکی، 2 تــن از بازیکنان 
تیم پروسه بســیار طولانی را در فرودگاه 
شیکاگو داشــتند. گارد فرودگاهی حتی 
گوشی تلفن و چمدان چند نفر از اعضای 
تیم را گرفته و به دقت بررســی کردند. 
این پروسه 2 ساعت به طول انجامید. این 
اولین بار نیســت که چنین رفتاری با ما 
می شود. ما اینجا آمده ایم که ورزش کنیم 
و به سیاست کاری نداریم.  « گفتنی است 
تیم ملی والیبال ایــران در مرحله فینال 
لیگ ملت های والیبال با لهستان و برزیل 
هم گروه اســت. برنامه بازی های ایران در 

این مرحله به این شرح است:
21 تیر: لهستان - ایران؛ ساعت: 2:30

22 تیر: برزیل - ایران؛ ساعت: 2:30

گراسا: شرمسـارم

 فوتبــال ایران در این ســال ها یاغی های زیادی 
داشــته اســت؛  پژمان نوری، فرزاد آشوبی، فرزاد 
حاتمــی یا مهــرداد اولادی که از اســتقلال به 
پرســپولیس یا بالعکس تغییر مسیر دادند. حتی 
همین نیم فصل قبل هم گادوین منشــا پیراهن 
قرمزش را درآورد و آبی پوشید. اما بازیکنی مانند 
محمدحسین کنعانی زادگان که 2 مرتبه بین آبی 

و قرمز تغییر رنگ دهد، کمتر داشتیم. 
 شاهرخ بیانی

شــاهرخ بیانی در سال ۵۸ برای اولین بار پیراهن 
اســتقلال را  پوشید. بیانی ۵ بار با لباس استقلال 
برابر پرســپولیس بــازی کرد و ســال ۶۵ راهی 
پرسپولیس شــد. شــاهرخ بیانی در سال ۶۵ با 
لباس پرسپولیس به استقلال گل زد و خیلی زود 
دوباره به استقلال برگشت و با لباس استقلال هم 

به پرسپولیس گل زد.
 علیرضا نیکبخت

نیکبخت بعد از ۸ فصل حضور در استقلال، رنگ 
پیراهنــش را عوض کرد و به پرســپولیس رفت. 
علی نیکی در دربی به اســتقلال گل هم زد، ولی 
بعد از 3 فصل از پرسپولیس هم جدا شد. نیکبخت 
در دوران پایانی فوتبالش با نظر قلعه نویی یک بار 

دیگر هم پیراهن استقلال را به تن کرد.
 غلامرضا فتح آبادی

فتح آبادی در ســال ۵۸ برای اولیــن بار با لباس 
استقلال برابر پرســپولیس به میدان رفت و تک 
گل آبی ها را هم به ثمر رســاند. او ســال بعد به 
پرســپولیس پیوســت و 4 بار با پیراهن این تیم 
برابر اســتقلال به میدان رفت. فتح آبادی در سال 
۶۵ بار دیگر به اســتقلال برگشــت. جالب است 
شنیده شــده فتح آبادی قصد داشت بار دیگر به 
پرســپولیس برگردد اما درخشــش رضا عابدیان 
در آن دوره برای پرسپولیس، تصمیم او را عوض 
کرد. غلامرضا فتح آبادی از کســانی است که در 

دربی هم به اســتقلال و هم به پرســپولیس گل 
زده است.

 سعید عزیزیان
سعید عزیزیان با وجود بازی کردن در تیم جوانان 
پرســپولیس، برای دوران خدمت از این تیم جدا 

شــد و بعد از آن به استقلال پیوست. او در اواخر 
دهه ۶0 با پیراهن استقلال بازی کرد و سپس به 
پرسپولیس رفت که سلطانی از آن جدا شده بود. 
او یک بار دیگر هم برگشت و با پیراهن پرسپولیس 

برابر استقلال به میدان رفت.

یاغی های برگشتی! همه کنعانی زادگان های فوتبال ایران؛ پشیمانی ِ دوم! حسینی: هیچ گاه درباره جذب بازیکن صحبت نکردم 
انتشــار مطلبی مبنی بر اظهارنظر سیدجلال حسینی کاپیتان تیم پرسپولیس در خصوص نقل و 
انتقالات این باشــگاه و این که پرسپولیس مهاجم ندارد، آن وقت مسئولان باشگاه مدافع می خرند، 
باعث شــد تا کاپیتان پرسپولیس نسبت به این مطلب واکنش نشان دهد. سیدجلال حسینی، در 
خصوص این مطلب گفت: »من همواره ارتباط خوبی با رسانه ها دارم اما این که مطلبی از قول من 
به دروغ نوشــته شود، اصلا  اتفاق خوبی نیســت. من هرگز چنین صحبتی انجام ندادم و هیچ گاه 
درباره نقل و انتقالات باشــگاه پرسپولیس اظهارنظری نداشــته ام اما نمی دانم که برخی ها از کجا 
چنین مطالبی می آورند و منبع آن ها چیســت؟ به هر حال هر مطلبی که منتشــر می شود باید 
منبعی داشــته باشد و بهتر است که اعلام کنند منبع این نقل قولی که از من نوشته اند، کجاست 
چرا که من هرگز در این باره صحبتی نکردم و دلیلی هم ندارد که به این مسائل ورود کنم چرا که 
من یک بازیکن هســتم و وظیفه من تمرین و بازی کردن اســت. ما در روزهای حساسی به سر 
می بریم و خیلی ســخت کار می کنیم اما انتشار چنین مطالب کذبی تنها باعث می شود که برخی 
بخواهند ما را به حاشــیه ببرند اما هواداران پرسپولیس خوشبختانه آگاه تر از این مسائل هستند. 
هدف همه ما موفقیت پرســپولیس در مسابقات آینده اســت و امیدوارم که ما را با انتشار اخبار 

کذب دچار حاشیه نکنند. «


